
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SARZANA  ISA 13 

Via San Bartolomeo, snc – 19038 SARZANA (SP) 

Tel. 0187/620153 Fax 0187/607110 

C.F. 90027530113 – cod. univoco UF5GQO 

e-mail:  spic822005@istruzione.it  -spic822005@pec.istruzione.it   

sito web:  www.istitutocomprensivosarzana.it 
 

 
 

Prot. n.  8707 –A6/1                Sarzana, 27/10/2016 

 

AI CONCORRENTI  

SIGG.RI ANTONIO GARBINI 

GIOVANNI BERRETTA 

 

ALBO 

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA NON 

EFFICACE - SELEZIONE ESPERTI ESTERNI PER LABORATORI TEATRALI 

ALL’INTERNO DEL PROGETTO ERASMUS+ “EUROPEAN DEVELOPMENT OF THE 

EARLY CHILDHOOD EDUCATION IS THE KEY TO SUCCESS IN LIFE” -  LOTTI 1 E 2 

- CUP B75F15000060006 – CIG NA –  

 

VISTO l’avviso pubblico emanato con DD prot. n. 179-d/2 reg. emerg. del 10/10/2016,  finalizzato 

alla selezione - in  2 lotti - di n. 2 esperti esterni per laboratori teatrali all’interno del Progetto 

Erasmus+  “European development of the Early childhood education is the key to success in life” 

(la cui spesa grava sul Progetto P11 – PA16, che presenta adeguata disponibilità)  

 

PRESO ATTO che, entro le ore 12.00 del  24/10/2016, data di scadenza del bando, come prorogato 

di diritto, è pervenuta una sola domanda di partecipazione alla procedura selettiva per ogni lotto di 

gara 

  
CONSIDERATO che nell’Avviso di selezione si è previsto di potere procedere all’aggiudicazione 

anche in presenza di una sola candidatura, purché ritenuta adeguata all’incarico da svolgere 

 

VISTI i sottoelencati criteri di comparazione dei curricula deliberati dal Consiglio di Istituto 

(delibera n. 9 del 22/04/2016) e riportati nell’avviso di selezione:  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:spic822005@istruzione.it


 TITOLI PUNTI 

 ESPERIENZA SPECIFICA NEL SETTORE 10 PER OGNI ANNO FINO AD UN MAX DI 

5 ANNI 

 PREGRESSE ESPERIENZE DI COLLABORAZIONE CON 

ENTI PUBBLICI NELLA STESSA TIPOLOGIA DI 

INTERVENTO 

5 PER OGNI COLLABORAZIONE FINO 

AD UN MAX DI 9 COLLABORAZIONI 

 LAUREA 4 

 DIPLOMA 1 

 PUNTEGGIO MAX 100 

 

PRESO ATTO del Verbale di gara prot. n. 440-A6/1 del 26/10/2016, le cui risultanze di seguito si 

riportano: 

 

LOTTO 1:  

CANDIDATO ANTONIO GARBINI 

 
 TITOLI PUNTI PUNTEGGIO 

ASSEGNATO 

 ESPERIENZA SPECIFICA NEL SETTORE 10 PER OGNI ANNO FINO AD 

UN MAX DI 5 ANNI 

SI 

 PREGRESSE ESPERIENZE DI 

COLLABORAZIONE CON ENTI PUBBLICI 

NELLA STESSA TIPOLOGIA DI 

INTERVENTO 

5 PER OGNI 

COLLABORAZIONE FINO AD 

UN MAX DI 9 

COLLABORAZIONI 

SI 

 LAUREA 4 SI 

 DIPLOMA 1 SI 

 PUNTEGGIO MAX 100 100 

 

Punteggio assegnato: 100 

 

LOTTO 2:  

CANDIDATO GIOVANNI BERRETTA   
 

 TITOLI PUNTI PUNTEGGIO 

ASSEGNATO 

 ESPERIENZA SPECIFICA NEL SETTORE 10 PER OGNI ANNO FINO AD 

UN MAX DI 5 ANNI 

SI 

 PREGRESSE ESPERIENZE DI 

COLLABORAZIONE CON ENTI PUBBLICI 

NELLA STESSA TIPOLOGIA DI 

5 PER OGNI 

COLLABORAZIONE FINO AD 

UN MAX DI 9 

SI 



INTERVENTO COLLABORAZIONI 

 LAUREA 4 NO 

 DIPLOMA 1 NO 

 PUNTEGGIO MAX 100 95 

 

Punteggio assegnato: 95 

 

RITENUTO, quindi, di dovere individuare nei candidati sopra indicati gli aggiudicatari dei singoli 

lotti 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO  
 

DELIBERA 
 

di individuare come segue gli aggiudicatari dei singoli lotti: 

 

LOTTO 1:  ANTONIO GARBINI 

 

LOTTO 2: GIOVANNI BERRETTA   

 

La presente determina viene pubblicata all’albo per 15 giorni e diverrà definitiva dopo 15 giorni 

dalla pubblicazione. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Clementina Petillo 


